


“Jer će zemlja biti ispunjena
poznavanjem slave

GOSPODINOVE kao što
vode prekrivaju more.” 

Habakuk 2:14
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Nakon Harmagedona ...
Božje Kraljevstvo

Nevolja u svijetu čini se kao ide k vrhuncu. Televizija, radio i
novine ispunjavaju naše misli gotovo svakodnevno sa katas-

trofalnim događajima koji se događaju po cijelom svijetu.
Svijet je pogođen sa terorističkim napadima. Ratovi se vode

ne protiv konvencionalnih vojski, nego samoubilačkih terorista. Tko
može zaboraviti tragičan kolaps Blizanaca 11 Rujna kad je tisuće
nedužnih ljudi izgubilo svoje živote zbog šačice terorista? Nacije
su zabrinute da bi teroristi ili radikalne vlade mogli nabaviti nuk-
learno oružje da unište svoje neprijatelje u nuklearnom holokaustu.

Potresi se povećavaju do alarmantne stope diljem svijeta. Oni
su, pak prouzročili srce-parajuće scene Tsunamija koji brišu čitave
gradove i desetke tisuća života.

Širom Svijeta, ljudi podvrgnuti glađu sa izgubljenim pravima,
ustaju u pobuni protiv iskvarenih vođa i vladavina.

U tim katastrofalnim događajima i povećanim prijetnjama,
medijske vijesti sidre korištenje termina “Harmagedon” sve češće.
Ljudi se pitaju da li sva ta nevolja nagovještava da se približavamo
“Harmagedonu” iz Knjige Otkrivenje.

SAKUPLJANJE ZA HARMAGEDON

Otkrivenje 16:13-20 (NS): “I vidio sam kako tri nečiste nadah-
nute izjave što su izgledale kao žabe... i odlaze kraljevima

svega svijeta, da ih skupe za rat koji će se zbiti na veliki dan Boga
Svemogućega.... I skupili su ih (kraljeve) na mjesto koje se hebre-
jski zove Harmagedon... I nastale su munje i glasovi i gromovi i
zbio se jak potres kakvog nije bilo otkako je ljudi na zemlji— tako
je silan bio taj potres, tako jak. I veliki se grad raspao na tri dijela i
gradovi narodâ srušili su se. I sjetio se Bog Babilona Velikog, da
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ga napoji čašom vina gnjevne srdžbe svoje. I svi su otoci nestali i
gore su iščeznule.

Jezik Otkrivenja je visoko simboličan. Neki pod “Harmage-
donom” podrazumijevaju konačni veliki kataklizmički događaj koji
će doslovnom vatrom uništiti nebesa gore i našu doslovno planetu
zemlju — zajedno sa svim preostalim nevjernicima.

SIMBOLIČNA NEBESA I ZEMLJA

Taj koncept takvog masovnog uništenja temeljen je na krivom
shvaćanju simbola iz Otkrivenja i 2.Petrove 3:10 koja navodi,

“Ali doći će kao lopov u noći dan Gospodinov, u koji će nebesa s
velikim praskom uminuti i počela se užariti i rastaliti, a zemlja i djela
što su na njoj izgorijeti.”

Pri prvom čitanju, može se činiti da ovaj tekst podržava ideju
da će sve biti uništeno u Harmagedonu. Međutim ovaj tekst u stvari
koristi simboličan jezik i ne bi ga trebalo shvaćati doslovno.

Uništenje nebesa se ne bi moglo odnositi na nebesa Božjeg
prebivališta ili milijardi zvijezda i galaksija u našem svemiru. Niti
se uništenje zemlje može odnositi na doslovni planet na kojem mi
živimo. Jer zapazi što Bog kaže u Propovjedniku 1:4(NS), “Jedan
naraštaj odlazi, drugi naraštaj dolazi, a zemlja ostaje zauvijek.”
Ovaj tekst je jasna i jednostavna izjava. “Zemlja ostaje zauvijek.”

Zašto onda Petar govori o tome da su “nebesa” i “zemlja”
uništeni vatrom? Budući je Bog nadahnuo cijelu Bibliju, mi znamo
da ona ne može sadržavati proturječne izjave. Slijeđenje tog
načela vodi ka logičnom zaključku da Petrova izjava mora biti sim-
bolična na neki način. 

U Drugoj Korinćanima 4:4 Apostol Pavao kaže da je Sotona
bog sadašnjeg zlog svijeta. “Bog ovoga svijeta zaslijepio nev-
jerničke umove.” “Nebesa” i “zemlja” iz 2.Petrove 3:10 odnose se
na duhovne sile i zemaljske vladavine njegove oblasti. Kada Petar
navodi da će nebesa i zemlja biti spaljeni on govori da će sva djela
nepravde i bezakonja Sotoninog carstva jednog dana biti uklonjena
i uništena. 

“Nebesa” predočavaju duhovni aspekt Sotoninog carstva s
njegovim lažnim vjerskim sistemima. “Zemlja” simbolizira finan-
cijske, političke, i društvene aspekte ovog svijeta. Ti elementi So-
toninog carstva će “izgorijeti,” ili biti uništeni u Harmagedonu.
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NOvA NEBESA I ZEMLJA

Nakon što su Sotonini sistemi uništeni, zapazi što Petar kaže
da će ih nadomjestiti. “Ali po obećanju njegovu očekujemo

nova nebesa i novu zemlju u kojima će prebivati pravednost”
(2.Petrova 3:13 NS). Bog će zamjeniti sadašnji zli društveni
poredak sa novim, pravednim poretkom. 
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Ta nova nebesa i zemlja odnose se na Božje Kraljevstvo za
koje nas je Isus učio moliti se: “Oče naš koji jesi na nebu, sveti se
ime tvoje. Neka dođe kraljevstvo tvoje. Neka bude volja tvoja, kako
na nebu tako i na zemlji” (Matej 6:9,10). Isus nam govori da će
Božje Kraljevstvo biti upravo ovdje — na Zemlji! 

U skladu sa simboličkom prirodom Petrovih riječi mi vidimo da
se nova nebesa odnose na novu duhovnu vladajuću silu Božjeg
Kraljevstva koje će upravljati novim zemaljskim društvom. Nova
zemlja neće biti doslovni novi planet nego se ti simbolički odnosi
na preobraženo društvo na zemlji koje će biti sveto i pravedno.

S ONE StRANE HARMAGEDONA — 
BLAGOSLOvI BOžJEG KRALJEvStvA

NA ZEMLJI

Postoje mnogi biblijski tekstovi koji ukazuju na veliko “vrijeme
nevolje” koje će ukloniti sadašnji društveni poredak. U svakom

ćemo slučaju vidjeti da će ono što dolazi poslije nevolje biti veliki
blagoslov čovječanstvu — Božje Kraljevstvo — upravo ovdje, na
planetu Zemlji! Slijedi nekoliko takvih primjera.

PSALAM 46:1-10

Ovaj odlomak govori o vremenu nevolje koja će “rastopiti
zemlju” na kraju sadašnjeg doba. Psalam počinje dajući ohrabrenje
i utjehu Božjem narodu kako se nevolja približava. 

“Bog je naše utočište i snaga, pomoćnik nadasve prisutan u
nevolji. Zato se nećemo bojati ni ako se zemlja premjesti ni ako se
brda nasred mora prenesu; premda huče vode njegove i komešaju
se, premda se planine tresu od nadimanja njihova...Bjesnjeli su
pogani, tresla su se kraljevstva: on je glas svoj pustio i zemlja se
rastopila ... Dođite, gledajte djela GOSPODINOVA, kakvu je pustoš
učinio po svoj zemlji” (Psalam 46:1-8)
´ To je ista nevolja posljednjeg vremena na koju je ukazano u
Otkrivenju i u 2.Petrovoj 3. Rastapanje elemenata se odnosi na
raspad i uklanjanje zemaljske stare društvene strukture. Ali za-
pazite što slijedi upravo u idućem stihu, nakon rastapanja sim-
bolične zemlje od vrućine nevolje. 

“On do nakraj zemlje čini da prestanu ratovi; on lomi luk i
prelama koplje; bojna kola u ognju on sažiže. Primirite se i znajte
da ja jesam Bog: ja ću biti uzvišen među poganima, ja ću biti na
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zemlji uzvišen” (Psalam 46:9,10).
Nakon simboličnog rastapanja zemlje, Zemlja je još uvijek

ovdje! Bog “do nakraj zemlje čini da prestanu ratovi.” To će biti vri-
jeme Božjeg Kraljevstva, kada će Bog biti uzvišen među narodima.
Gdje su ti narodi? Ovdje, na Zemlji! Bog je rekao, “ja ću biti na
zemlji uzvišen!” Da, Zemlja će postojati zauvijek. Rastapanje je
samo simbolično. Sotonino carstvo će se istopiti, biti zamjenjeno
sa Božjim Kraljevstvom.

SEFANIJA 3:8, 9

Mi čitamo sličan odlomak u Sefaniji 3:8, 9. “Zato čekajte na
mene, govori GOSPODIN, do dana kada ustanem na plijen; jer
moja odluka je da okupim narode, da saberem kraljevstva, da izli-
jem na njih svoj gnjev, svu svoju žestoku srdžbu: jer svu će zemlju
proždrijeti oganj moje ljubomore.” 

Ponovno čitamo o uništenju simbolične zemlje koju je proždro
oganj. Ali zapazite što Bog čini upravo u sljedećem retku (9 redak),
“Jer tada ću ljudima dati čist jezik da mogu zazivati ime GOSPODI-
NOVO, da mu jednodušno služe.”

Nakon uklanjanja sadašnjih iskvarenih sistema, odmah će us-
lijediti Kraljevstvo blagoslova. Tijekom obećanog 1000 godišnjeg
Milenijskog Kraljevstva (Otkrivenje 20:6), cijelo će čovječanstvo
biti podignuto iz groba smrti i učiti “čist jezik”— čisto i pravo razu-
mijevanje Božje Riječi, Njegovog plana i Njegove volje. To novo
razumijevanje će dati svakoj osobi priliku da prime vječni život na
usavršenoj zemlji. 

U jednom proročanstvu za drugim u vezi nevolje Harmage-
dona imamo to isto obećanje ponovljeno. Sveto Pismo jasno
navodi da će nakon nevolje doći blagoslovi Božjeg Kraljevstva na
Zemlju.

HAGAJ 2:6, 7

Hagaj 2:6, 7 navodi, “Jer ovako govori JEHOVA nad vo-
jskama: Još jednom ću, i to uskoro, potresti nebesa i zemlju, ...; i
potrest ću sve narode!” To se odnosi na potresanje u Harmage-
donu koje će ukloniti sadašnja simbolična nebesa i zemlju So-
toninog carstva. Zatim, odmah u idućem retku (7 redak), Bog kaže,
“i doći će žudnja svih naroda...govori JEHOVA nad vojskama.”

Kakvo prekrasno obećanje! Nakon nevolje, dolaze blagoslovi.
“Doći će žudnja svih naroda!” Za čime svi ljudi žude? Mir, zdravlje,
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sloboda od straha i tjeskobne brige -- i iznad svega, vječni život!
Priliku za sve to, i više, Bog je obećao svakom muškarcu, ženi i
djetetu u Njegovom Kraljevstvu na Zemlji.

ZAŠtO BOG DOPUŠtA BOLI,
BOLESt I SMRt?

Međutim mogli bi smo razmišljati da to zvuči predivno, ali ako je
to tako, da Bog namjerava dovesti “Žudnju svih naroda,” zašto

Bog to onda nije učinio na samom početku? Zašto je Bog tisućama
godina, dopustio da čovjek trpi bol, bolest i smrt? 

Da bi smo odgovorili na to univerzalno pitanje, mi tražimo od
tebe da učiniš nešto zašto sumnjamo da je itko ikada zatražio od
tebe. Na nekoliko trenutaka, pokušaj zamisliti sebe da si bio na
Božjem mjestu! Mi znamo da je to komplicirano ali pokušajte. Jeste
li spremni? Scena je upravo tada nakon što ste završili stvaranje
anđeoskih vojski i svih zvijezda, galaksija i planeta.

Sada si pokušajte predočiti da počinjete razmišljati o
stvaranju nove rase inteligenthnih ljudskih bića. Vi želite da ona
ostanu bezgrešna i savršena pa počinjete razmišljati o različitim
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mogućnostima kako tu postupiti. Što bi ste mogli učiniti? Vaša prva
misao mogla bi biti, stvorit ću ih na takav način da će biti nemoguće
za njih da ikada učine nešto pogrešno, jednostavno im ne dopuš-
tajući slobodu izbora. Kao rezultat njihove programirane bez-
grešnosti Ja im mogu dopustiti da žive zauvijek, da nikada ne okuse
bilo koju bol ili bolest.

Ali kako o tome dalje razmišljaš ti shvaćaš da takav pristup baš
i ne bi bio najbolji način. Stvaranje ljudske obitelji bez slobode izb-
ora bilo bi poput stvaranja rase robota, programiranih da slušaju.
Koliko bi bilo bolje imati stvorenja koja vole i koja su poslušna iz
spremnih srca? Tako utvrđujete da je sloboda izbora nužnost za
vašu novu obitelj. 

Dok razmatrate različite mogućnosti, vi postepeno razvijate
neophodne zahtjeve za najbolje moguće rezultate. To bi uključivalo:

— Plan koji je dobrostiv i pun ljubavi
— Plan koji pruža slobodu izbora
— Plan koji poučava tvoju djecu razlici izmežu pogrešnog i is

pravnog kroz iskustvo iz prve ruke
— Plan koji pruža mogućnost živjeti zauvijek u savršenoj sreći.
— Plan koji rezultira tako da te tvoja djeca vole, ne zato što ne

maju izbora, nego zbog toga što ti jesi, i zbog onoga što si
im pružio.

To je Božji Plan kojeg je On omogućio za Svoju novu ljudsku
obitelj. To je najpravedniji i najrazumniji i Plan za čovječanstvo u
kojem je najviše ljubavi kojeg bi smo ikad mogli zamisliti!

PREGLED BOžJEG PLANA

Kad je Bog stvorio Adama i Evu u Edenskom Vrtu, On je dao
Adamu jednostavan ispit: slušaj i živi, ili budi neposlušan i umri.

Bog je znao da Adam bude pao na tom ispitu, jednostavno zbog toga
što on nije imao prethodno iskustvo sa neposlušnošću i njenim
posljedicama. To možda ne zvuči razumno s Božje strane. Ali u
stvarnosti bio je to čin ljubavi, čin koji bude bio za čovjekov konačan
blagoslov. Bog je odlučio da za čovjekovo najuzvišenije vječno dobro
čovječanstvo mora naučiti vrednovati ispravno u odnosu na pogrešno.
Najbolji način da čovjek to temeljito nauči bio je da iskusi krajnji rezul-
tat grijeha. Zbog Adamovog prvobitnog grijeha, svo njegovo potom-
stvo je slično tome iskusilo posljedice grijeha. Mi smo sada okusili
njegove gorke rezultate — bolest, bol, patnju, tugu i smrt.
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Ali sada razmotrite zašto su Božja mudrost i ljubav dopustili da
se to dogodi. Sveto Pismo obećava da će svaka pojedina osoba
koja je ikada živjela biti podignuta iz smrtnog sna u Božjem
obećanom Kraljevstvu. (Ivan 5:28,29) To će se buđenje odvijati pos-
tupno. Postupno će cijela rasa čovječanstva biti vraćena u život. Kao
što čitamo u 1.Korinćanima 15:22, “Jer kao što u Adamu svi umiru,
isto tako će u Kristu SVI biti oživljeni.” Zapazite, SVI će biti oživljeni.
To uključuje svakog muškarca, ženu i dijete koji su ikada živjeli!
Nema uvjeta u Apostolovim riječima. On kaže da će svi biti oživljeni,
bilo Kršćanin ili Ateista, Židov ili Arap, Hinduista ili Budista, dobar ili
loš, svima je obećano da će biti podignuti iz mrtvih u Božjem Kral-
jevstvu. 

Zato što je jedan savršeni čovjek Adam sagriješio, pravda je za-
htijevala da smrtna kazna dođe na njega i na svo njegovo potom-
stvo. Međutim, Božja se ljubav pobrinula za drugog savršenog
čovjeka, Krista Isusa, koji je dao svoj život kao “Otkupninu” da otkupi
oca Adama. (Otkupnina je na Grčkom Anti -- lutron što znači odgo-
varajuća cijena. To jest savršen život za savršen život.) Kao rezultat,
vrijednost Isusove Otkupne žrtve pruža pravni temelj da Božja
pravda bude zadovoljena. Plaćanje te otkupne cijene će omogućiti
svakomu tko je ikada živio da bude oslobođen od osude i podugnut
iz mrtvih.
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Prva Timoteju 2:4 potvrđuje da Isusova otkupnina pokriva sve,
i da će svi biti oživljeni. Tekst kaže da Bog “hoće da se svi ljudi
spase i dođu do spoznanja istine.” 

Zapazi da redak navodi da Bog prije svega “hoće da se svi
ljudi spase.” To ne znači da će svi biti vječno spašeni. Vječno će
spasenje ovisiti o njihovom napretku tijekom Kraljevstva. Njihovo
će se početno spasenje sastojati od toga da budu podignuti iz
mrtvih. 

Drugo, nakon ponovnog vraćanja u život, oni će “doći do spoz-
nanja istine,” o Božjem Planu. Ta će spoznaja uključivati priliku i
zahtjeve za steći vječno spasenje. To će ovisiti o slušanju smjer-
nica Kraljevstva i postupnom razvijanju njihovih karaktera sve dok
ne postignu savršenu ljubav. 

DVA SPASENJA

Ključ za razumijevanje Božjeg konačnog plana za Njegovo ljud-
sko stvorenje je prepoznati da Sveto Pismo uči da postoje dva

različita spasenja za čovječanstvo -- Nebesko i Zemaljsko.

BIBLIJSKI RECI KOJI GOVORE O NEBESKOM
SPASENJU

● “Prvo uskrsnuće...biti će svećenici Božji i Kristovi.” 
(Otkrivenje 20:6)

●“Mi ćemo biti poput njega.” (1.Ivanova 3:2)
●“Dionici nebeskoga poziva.” (Hebrejima 3:1)
●“Sveti će suditi svijetu.” (1.Korinćanima 6:2)
●“Nosit ćemo lik nebeskoga.” (1.Korinćanima 15:49)
●“Dionici božanske naravi.” (2.Petrova 1:4)

BIBLIJSKI RECI KOJI GOVORE O ZEMALJSKOM
SPASENJU 

●“Zemlja ostaje dovijeka.” (Propovjednik 1:4)
●“Neka dođe kraljevstvo tvoje. Neka bude volja tvoja na 

zemlji.” (Matej 6:10)
●“Kada su na zemlji tvoji sudovi...stanovnici svijeta učit će se

pravednosti.” (Izaija 26:9)
●“Neka sva zemlja bude puna slave njegove.” (Psalam 72:19)
●“Da objedini u Kristu sve, i ono što je na nebesima i ono što

je na zemlji; u njemu.” (Efežanima 1:10)
●“Zemlju on dade sinovima ljudskim.” (Psalam 115:16)
●“Zemlja će biti puna znanja GOSPODINOVA.” (Izaija 11:9)
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●“Svako koljeno će se prignuti, nebeskih i zemaljskih bića.”
(Filipljanima 2:10)

●“Njegovo bi meso bilo svježije od djetetova.” (Job 33:22-25)
Prošlih dvije tisuće godina od Isusove smrti bilo je u svrhu odabi-

ranja i razvijanja Nebeske klase. Ta se izabrana klasa sastoji od onih
koji u sadašnjem životu posvećuju sebe kako bi živjeli životom pot-
pune predanosti da služe našem Bogu iznad svega. Budu li vjerni,
oni će biti podignuti u “slavu, čast, i besmrtnost,” gore na Nebo, kao
“subaštinici” s Kristom. (Rimljanima 2:7; Otkrivenje 3:21; Rimljanima
8:17)

Naš Gospodin ukazuje na te vjerne kao na “Malo Stado,” jer ih je
brojčano samo nekolicina (Luka 12:32). Zapazite kako Otkrivenje 20:6
ukazuje na položaj i svrhu te klase svetih. “Nego će oni biti svećenici
Božji i Kristovi i kraljevati s njim tisuću godina.” Nad kime će oni vladati
kao svećenici i kraljevi?¨Oni će služiti kao svećenici i kraljevi da pouče,
blagoslove, i upravljaju sa svim preostalim čovječanstvom u ze-
maljskom dijelu Božjeg Kraljevstva. 

Sveci koji će vladati s Isusom sačinjavat će “nova nebesa” na
koja se ukazuje u 2.Petrovoj 3:13. Ta Nebeska klasa će zamjeniti
sadašnja “nebesa” Sotonine duhovne uprave. Zajedno s Kristom, ta
će Nebeska Klasa biti duhovnim učiteljima koji će blagosloviti čov-
ječanstvo koje će prebivati u pravednim okolnostima novog ze-
maljskog društva.
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Upravo će u to zemaljsko kraljevstvo biti vraćeni u život svi pre-
ostali od čovječnstva -- dobri i loši, tijekom 1000 godišnjeg Mileni-
jskog Božjeg Kraljevstva. Kako svi budu bili podizani iz mrtvih, oni
će biti vođeni i poučavani Božjim zakonima. Oni će imati svaku pri-
liku očistiti se od svojih grijeha i razviti pravedan karakter na sliku
Božju. Na kraju 1000 godina, svi će biti stavljeni na konačni ispit
poslušnosti.

Do tog će vremena, cijelo čovječanstvo iskusiti veliki kontrast
između posljedica neposlušnosti u sadašnjem životu, i blagoslova
poslušnosti u 1000 godišnjem Kraljevstvu. Stara izreka da je
“iskustvo najbolji učitelj” pokazat će se istinitom. Kontrast iskustva
sa zlom -- zatim sa dobrom -- omogućit će većini čovječanstva da
prođu njihov pojedinačan ispit i da nastave živjeti zauvijek u
savršenoj sreći. Biblija opisuje to djelo kao “obnovu” u čovjekovo
prijašnje stanje savršenosti. (Djela 3:19,21)

Međutim, biti će nekolicina, koji će, čak nakon što im je bila
dana svaka moguća pomoć, odbiti razviti u njihovim srcima ljubav
za Boga i svog bližnjeg. Na kraju 1000 godina, u “malo vremena”
(Otkrivenje 20:3), svakome od njih će biti dat konačan, pojedi-
načan, ispit poslušnosti koji će razotkriti bilo koje buntovničko srce.
Zato što neće biti u stanju djelovati u savršeno pravednom i punom
ljubavi društvu, oni će milosrdno biti uklonjeni u onome što Biblija
naziva “druga smrt” (Otkrivenje 20:14) bez nade u buduće
uskrsnuće. 

Tako će Božji plan usvojen za Njegovo ljudsko stvorenje rezul-
tirati tako što će većina čovječanstva ljubiti i slušati svog Stvoritelja
u svu vječnost, ne zato što nisu imali izbora, nego zato što će to
biti želja njihovih srca. Apostol Pavao prekrasno opisuje čovjekov
stav srca kada kaže da će, “Bog biti sve svima.” (1.Korinćanima
15:28 NS)

Tada će se ispuniti riječi iz Filipljanima 2:10,11. “da se u Is-
usovo ime prigne svako koljeno onih koji su na nebu i onih koji su
na zemlji...i da svaki jezik javno prizna Isusa Krista za Gospodina
na slavu Boga, Oca.” (NS)

KAKO ĆE IZGLEDAtI BOžJE
ZEMALJSKO KRALJEvStvO?

Uz ovaj sažetak Božjeg sveukupnog plana, zapazimo sada
nekoliko od mnogih biblijskih redaka koji opisuju blagoslove

Božjeg Zemaljskog Kraljevstva:
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U IZAIJI 35:1-10 nam je obećano:

Pustara će se radovati, i procvasti kao ruža.
Tada će biti otvorene oči slijepih.
I uši gluhih će biti otčepljene.
Tada će hromi skakati kao jelen.
I jezik nijemoga će klicati od radosti. 
Vode će izvirati u pustari.
I oni koje je Gospodin otkupio će se vratiti.
Oni će ući u Sion pjevajući.
Vječna radost bit će nad njihovim glavama.
Veselje i radost će ih svladati.
I tuga i uzdisanje će pobjeći.

IZAIJA 11:6 NS — “Vuk će boraviti s janjetom, leopard će ležati
s jaretom, tele i lav mladi i životinja uhranjena zajedno će biti, a
malen dječak vodit će ih”

14



IZAIJA 11:9 NS — Zlo se više neće činiti niti će se pustošiti na
svoj svetoj gori[Kraljevstvu] mojoj, jer zemlja će biti puna znanja o
Jehovi, kao što je more vode puno.” 

MIHEJ 4:3,4 NS —“Oni će prekovati mačeve svoje u raonike i
koplja svoja u srpove. Narod na narod više neće dizati mača niti
će se više učiti ratu. I sjedit će svatko pod svojom lozom i pod svo-
jom smokvom, i nitko ih neće plašiti, jer to su riječi iz usta Jehove
nad vojskama.”

IZAIJA 25:7-9 NS —“Na gori[Kraljevstvu] ovoj on će uništiti za-
stirač koji zastire sve narode, pokrivalo koje pokriva sve narode.
Uništit će smrt zauvijek i obrisat će Svevišnji Gospodin Jehova
suze sa svakoga lica. Uklonit će sramotu s naroda svojega po svoj
zemlji, jer je tako rekao Jehova. U taj dan reći će se: Gle, to je Bog
naš! U njega se uzdamo, i on će nas spasiti. To je Jehova. U njega
se uzdamo. Radujmo se i veselimo se spasenju njegovu!”

MAČEVE U PLUGOVE, UJEDINJENI NARODI, NEW YORK
Fotograf: David Paul Ohmer, korišteno uz dozvolu
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Sada možemo daleko jasnije razumjeti na što je ukazano u Hagaju
2:6-8 gdje je prorečeno, “i doći će žudnja svih naroda.” Nakon
potresajuće nevolje Harmagedona, uistinu će doći “žudnja svih
naroda” u Božjem slavnom Kraljevstvu!

BIBLIJSKI PAKAO -- NE vJEČNO MUČENJE

Sada bi netko mogao reći, “ovo zvuči predivno, ali to je predobro
da bi bilo istinito.” Neki uče da ako pojedinac prihvati Krista

sada i živi relativno dobrim životom, ide na nebo kada umre. Ali ako
netko ne prihvati Krista u ovom životu, ili živi lošim životom, on će
ići u Pakao, gdje će biti zauvijek mučen. 

Možete biti sigurni da to nije ono što Biblija uči. To nije ono što
bi Nebeski Otac pun ljubavi učinio Svojoj djeci koja griješe. Vječno
mučenje je vjerovanje koje je prouzrokovano lošim prijevodima
izvornih Hebrejskih i Grčkih Pisama. Nastalo je u Mračnim
Vjekovima od strane prerevnih teologa. Na nesreću, u sliku je ušlo
ljudsko razmišljanje! Oni su smatrali da Bog mora drugačije postu-
pati s onima koji žive dobrim životom od onih koji žive zlim životom.
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Možda su oni bili dobronamjerni smatrajući to motivacijom koja
ohrabruje na pravedno življenje. Međutim krivi prijevod pogrešno
prikazuje osobnost našeg Stvoritelja punog ljubavi i Njegov plan
za čovječanstvo. 

U Starom Zavjetu, Hebrejska riječ za “pakao” je šeol. U
Grčkom Novom Zavjetu, ekvivalentna riječ za “pakao” je had. Ako
ispitamo sva pojavljivanja riječi šeol i had u Bibliji, mi ćemo vidjeti
da se to ne može odnositi na mjesto vječnog mučenja. Te se riječi
uopće ne odnose na mjesto. One se odnose na stanje -- stanje
smrti. Smrt je prestanak života. U smrti nema svijesti. U tom
smislu, ona je slična spavanju u koje ide cijelo čovječanstvo, čeka-
jući uskrsnuće.

SLIJEDEĆE StAvKE ILUStRIRAJU tU StvAR:
● U Starom Zavjetu, izvorna Hebrejska riječ šeol je korištena

65 puta. Međutim, kada su prevoditelji prevodili šeol na Engleski[i
na Hrvatski u nekim slučajevima], bili su vrlo nedosljedni

● Bila je prevedena sa grob 31 put; pakao 31 puta i jama 3
puta. Kada je pravedna osoba bila ta koja je umrla, bilo je preve-
deno da je otišla u “grob.” Kada je nepravedna osoba bila ta koje
je umrla bilo je prevedeno da je otišao u “pakao.” Međutim u
izvornom Hebrejskom, svatko bilo pravedan bilo nepravedan
otišao je u šeol. Oni su jednostavno prestali živjeti. Oni su otišli u
stanje smrti. Biblijski tekstovi opisuju mrtve da su bez svijesti ili
misli. “Iziđe iz njega duh, u zemlju svoju on se vraća; istoga dana
propadnu namisli njegove” (Psalam 146:4).

● Propovjednik 9:10 (NS) također opisuje stanje šeola. “Sve
što ti dođe pod ruku da činiš, čini to svom snagom svojom, jer
nema rada ni razmišljanja ni znanja ni mudrosti u šeolu, u koji
ideš.” Zapazite kako to opisuje stanje šeola kao stanja smrti, nesv-
jesnosti, u koje svatko ide. 

● Život pravednog Joba daje sličan uvid u korištenje riječi Šeol.
“Nema na zemlji nikoga kao što je on. Čovjek je to čestit i
pravedan” (Job 1:8 NS). U izvještaju, Job je postao veoma
bolestan. Ispunjen sa velikom tugom i mnogo fizičke boli, molio se
Bogu da mu dopusti da umre. On je želio spavati u smrti sve dok
ga Bog ponovno ne bi podignuo u uskrsnuću. On se molio, “O, kad
bi me u šeol sklonio, kad bi me sakrio dok ne prođe gnjev tvoj...Kad
čovjek umre, može li se u život vratiti?...Zazvat ćeš i ja ću ti se
odazvati” (Job 14:13-15 NS). Job je shvaćao da bi mu šeol dao
olakšanje i mir od njegove patnje. On je želio čekati u grobu sve
do vremena svog uskrsnuća.
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Iz ovih je Bibljskih tekstova jasno da se šeol ne može odnositi na
mjesto vječnih muka. Ako svi ljudi i dobri i loši idu tamo i ako se
pravedni Job (Božji prorok) u stvari molio da ide tamo, to se zasig-
urno mora odnositi na nešto vrlo drugačije od mjesta vječnih muka.
Stvarnost je da se to zapravo odnosi na stanje smrti, nesvjesnost,
stanje slično snu. To je stanje iz kojeg će svi biti probuđeni u Bož-
jem slavnom Kraljevstvu blagoslova. 

ZNAKOvI KRAJA DOBA

Uzbudljiv izgled Božjeg Kraljevstva prouzročuje da pitamo,
“kada će se dogoditi to uskrsnuće i Kraljevstvo biti uspostavl-

jeno?” Učenici su postavili Isusu slično pitanje u 24 poglavlju
Mateja. Oni su pitali, “Kaži nam Učitelju kada će to biti i što će biti
znak tvoje prisutnosti i kraja doba?” (Matej 24:3)

Isus je u nastavku dao svojim učenicima dokaze koji budu po-
mogli onima koji će bdjeti da prepoznaju kad se je to vrijeme prib-
ližilo. On je rekao u Mateju 24:21,22, “Jer tada će biti velika nevolja
kakve nije bilo od početka svijeta do sada, niti će je više biti. I kad
se ne bi skratili ti dani, nitko se ne bi spasio.”

BESPRIMJERNA NEvOLJA

Možda se pitamo kako nevolja može biti poseban znak koji ukazuje
na blizinu Njegovog Kraljevstva. Zato što je uvijek bilo nevolje
negdje u svijetu. Odgovor nalazimo u posljednjem dijelu gore citi-
ranog retka. Isus je rekao, “I kada se ne bi skratili oni dani, ne bi
se spasilo nijedno tijelo.”

Prisjetite se na trenutak razaranja koje se dogodilo u Hirošimi
u Japanu 6 Kolovoza, 1945. Od jedne atomske bombe ispuštene
na grad, više od 200 000 ljudi umrlo je a nebrojeni drugi su trpjeli
radioaktivne opekline. Po današnjim normama, ta je bomba bila rel-
ativno mala. Njena je destruktivna snaga bila jednaka eksploziji
13000 tona TNT - a. Rusija je 30 Listopada, 1961, napravila test
eksplozije Hidrogenske bombe koja je bila jednaka 50 milijun tona
TNT - a. To je 3 846 puta veća eksplozivna moć od one bombeu
Hirošimi.

Godine 2012 bilo je osam zemalja za koje je potvrđeno da
su imale nuklearne bojeve glave: Kina, Engleska, Francuska, In-
dija, Pakistan, Sjeverna Koreja, Rusija i Sjedinjene Države. Tih
osam zemalja trenutno ima oko 31 000 nuklearnih bojevih glava.
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Kombinirano eksplozivno iskorištenje tog oružja je oko 5 milijardi
tona TNT - a. To je 200 000 puta više od bombe ispuštene na Hi-
rošimu.

Mi možemo vidjeti ispunjenje Isusovog znaka o kraju doba
kad je on rekao, “i kada se ne bi skratili oni dani, ne bi se spasilo
nijedno tijelo” (Matej 24:22). Nikada prije u čovjekovoj povijesti
nije bilo moguće uništiti sav život na zemlji. Danas ima dovoljno
nuklearnog oružja da uništi svako tijelo na zemlji nekoliko puta.
Koliko smo zahvalni da je Bog obećao da će nevolja biti
skraćena. Vrlo je ohrabrujuće za znati da je svrha nevolje ukloniti
Sotonin sadašnji zli poredak, i nakon nevolje on će biti zamjenjen
sa novom pravednom vladavinom i društvenim uređenjem Božjeg
Kraljevstva.

DODAtNI ZNAKOvI U DANIJELU

Uknjizi Danijela Bog je dao dodatne znakove kako bi smo mogli
znati gdje smo u struji vremena. Danijel 12:1: “U to će doba

ustati Mihael,...i bit će doba tjeskobe, kakva ne bijaše nikada
otkako je naroda i do toga vremena.” Mi ponovno vidimo ukazi-
vanje na veliku nevolju kakve nikada nije bilo. Ali zapazite što
dolazi odmah nakon nevolje. “U to doba tvoj će narod biti izbavljen,
I probudit će se mnogi od onih koji spavaju u prahu zemaljskom”
(Danijel 12:2) Ovdje vidimo drugi proročanski pokazatelj da će
nakon nevolje Harmagedona početi uskrsnuće mrtvih!
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Zatim nam Bog u Danijelu 12:4 daje još dva znaka kako bi nam
pomogao prepoznati kada treba biti to vrijeme nevolje koje prethodi
Kraljevstvu. Bog kaže proroku Danijelu da to neće biti u njegovim
danima, nego u “vremenu svršetka.” On kaže, “A ti, Danijele,
zatvori riječi i zapečati knjigu do vremena svršetka: mnogi će juriti
amo-tamo i znanje će se umnožiti.”

ZNANJE ĆE SE POvEĆAtI

Mi smo svjedočili ispunjenju oba ta znaka što ukazuje da smo
mi u “vremenu svršetka.”

Razmislite na trenutak o tome kako se spoznaja brzo
povećava. Nakupljena spoznaja čovječanstva do godine 1750 A.D.
udvostručila se sa godinom 1900, razdoblje od 150 godina.
Ponovno se udvostručila u samo 50 godina 1950, zatim u 10 god-
ina do 1960, i onda opet osam godina 1968. Danas se povećava
toliko brzo da se količina informacija i spoznaje u svijetu ud-
vostručuje svakih 18 mjeseci. IBM predviđa da će se u idućih neko-
liko godina, informacije udvostručavati svakih 11 sati!

Teško je shvatiti tu stopu rasta ali razmislite o bezbrojnim izu-
mima do kojih se došlo u nešto samo malo više od 100 godina:
telefon, električno svjetlo, automobili, smimanje zvuka, radio, tele-
vizija, mlazni zrakoplovi, suvremeni aparati, kompjuteri, putovanja

NAKON HARMAGEDONA



u svemir, spuštanje na mjesec, mobiteli. Promjene se događaju
taqko brzo da većina od nas to ne može pratiti. Sada, čudo nad
svim čudima, mi imamo globalni Internet s informacijama dostup-
nima u trenu iz bilo koeg dijela svijeta. S pritiskom na dugme, mi
imamo pristup informacijama što se tiče doslovno gotovo svakog
predmeta ili proizvoda pod suncem. Još jedno čudo je to kako mi
možemo doći do preciznih uputa za putovanje posredstvom GPS
Satelitske navigacije. To “povećanje znanja” je bilo jedan od
znakova koje nam je Danijel dao u vezi blizine Božjeg Kral-
jevstva.

MNOGI ĆE JURItI AMO — tAMO

Povećanje znanja učinilo je mogućim idući znak kojeg nam je
Danijel dao u Danijelu 12:4. “Mnogi će juriti amo -- tamo!” Jurimo

li mi danas amo -- tamo? Razmislite na trenutak kako je tisućama
godina čovjekov općeniti prijevoz bio s konjem i jednopregom. Kako
se to dramatično promjenilo posljednjih godina. Suvremenici Gosp.
Isaaca Newtona ismijavali su ga kad je on predvidio da će čovjek
jednog dana putovati brzinom od oko 80 km/h. Malo je on shvaćao
da čovjek bude puto-
vao preko oceana
nadzvučnim brzi-
nama od preko 2092
km/h, i putovati kroz
svemir 40 233 Km/h.
“Mnogi će juriti amo -
- tamo”-- to je zacijelo
naše vrijeme! Još
jedan dokaz da smo
na samom rubu us-
postave Božjeg Kral-
jevstva!

SMOKvA -- IZRAELSKO PROLJEĆE žIvOtA

UMateju 24:32-34, Isus je dao jedan drugi vrlo važan znak. “A
od smokve naučite usporedbu: Kada joj je grana već mekana

i potjera lišće, znate da je blizu ljeto. Tako i vi, kada sve to ugledate,
znajte da je blizu, i to na vratima. Zaista, kažem vam: Neće proći
ovaj naraštaj dok se sve to ne ispuni.” Iz mnogo drugih Biblijskih
tekstova kroz cijelu Bibliju mi učimo da drvo smokve predstavlja
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naciju Izrael (Jeremija 24:1-10; 29:17-23; Luka 13:6-9). Lišće
koje klija na drvetu je znak da drvo dolazi u život nakon zimskog
mirovanja. 

Tako nam Isus zapravo govori, da kada vidimo da je Izrael
oživio kao nacija (nakon što je bio bez svoje domovine gotovo
2000 godina) tada ćemo znati da je Božje Kraljevstvo upravo
pred vratima. 

Da li je Izrael pustio lišće? Da, svakako. Nakon Rimskog os-
vajanja, Izraelci su kao narod bili raspršeni među sve nacije,
često gorko proganjani, morajući živjeti u Getoima, zatim lovljeni
i istrebljivani kao nepoželjni. Ipak Izrael je zadržao snažnu nadu
u Božja obećanja o povratku u njihovu domovinu. “Iduće godine
u Jeruzalemu” bio je njihov krik nade. Ta je nada bila ispunjena
u jednom od najvećih čuda našeg vremena. Drvo smokve, Izrael,
pustilo je lišće u Svibnju 1948, kada je još jednom postalo
državom nakon tisuća godina bez domovine. Nijednom drugom
narodu to se nije dogodilo!

Po svom vojnim pokazateljima, Izrael danas ne bi postojao.
U ratu za ratom, nadmašeni 100 na 1, malene Izraelske snage
nisu mogle biti nadjačane. Očito je da je kazaljka na Božjem satu

udarila za povratak
Izraela u njihovu zemlju.
Drvo smokve je procvalo!
Imajte na umu da je to bio
znak kojeg je Isus dao da
pokaže blizinu svog Kral-
jevstva.
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PROLJEĆE žIvOtA DRUGIH NARODA

Luka dodaje nešto u svom izvještaju što čini našu vjeru još
jačom. Luka 21:29-31: “Pogledajte smokvu i sva stabla: kada

već potjeraju mladice i sami vidite i znate da je već blizu ljeto. Tako
i vi, kad vidite da se to događa, znajte da je blizu kraljevstvo Božje.”
Zapazite da Luka dodaje “i sva stabla.”

Ako Drvo Smokve predočava Izrael, “sva stabla,” bi ukazivalo
na druge nacije. Luka nam govori da zajedno s Izraelom koji izvire
u život, mnoge će druge nacije pustiti lišće, ničući u postojanje.
Kada vidimo da se to događa, mi ćemo znati da je Božje Kral-
jevstvo blizu.

Što nam govori povijest? Mnogo stoljeća sve do 1945, broj
neovisnih nacija u svijetu ostao je relativno konstantan od oko 70.
Međutim, od 1945 broj neovisnih nacija dramatično je narastao na
oko 196 nacija! Više od 126 novih neovisnih nacija izniklo je u pos-
tojanje a koje su prije bile držane kao kolonije. To se veže blisko s
vremenom kada je Izrael postao državom 1948.
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Tako je Izrael, istovremeno sa 126 drugih nacija, pustio lišće,
ničući u postojanje! Sjetite se što su Luka i Matej rekli, “Tako i vi
kad vidite da se to događa, znajte da je blizu kraljevstvo Božje”
(Luka 21:31). “Tako i vi, kada sve to ugledate, znajte da je blizu, i
to na vratima. Zaista, kažem vam: Neće proći ovaj naraštaj dok se
sve to ne ispuni” (Matej 24:33, 34). Kakvo uzbuđenje u našim
srcima! To znači da smo na samom pragu najvećeg događaja u ci-
jeloj ljudskoj povijesti -- uspostave Božjeg Kraljevstva!

ČEtIRI UNIvERZALNA SvJEtSKA CARStvA

Međutim ako je to sve tako, zašto se nevolja i dalje nastavlja? To
je opet ispunjenje proročanstva. Baš kao što izvođač radova

mora ukloniti staru građevinu sa gradilišta prije nego može graditi
novi neboder, tako je i sa Bogom. On najprije mora ukloniti Sotonine
sadašnje iskvarene sisteme prije nego mogu biti zamjenjeni sa Nje-
govim kraljevstvom blagoslova.

U Danijelu 2:31-35 Danijel je protumačio proročanski san Ba-
bilonskog Kralja Nebukadnezara. On predstavlja četiri carstva koja
su vladala svijetom i njihovo uklanjanje -- Babilon, Medo-Perzija,
Grčka i Rim. 

“Ti si, kralju, vidio i promatrao golemi kip...Glava kipa bijaše od
čistog zlata [Babilon],...njegova prsa i njegove ruke od srebra [Medo-
Perzija]...njegov trbuh i bedra od mjedi [Grčka], noge od željeza

NAKON HARMAGEDONA



BOžJE KRALJEvStvO
[Rimsko Carstvo, Istočno i Zapadno], a stopala dijelom od željeza
i dijelom od gline [predstavlja Crkveno-Državne sisteme Evrope
sa deset prstiju koji simboliziraju nacije Kršćanstva].”

“Gledao si sve dok se bez ruku nije odlomio kamen koji je
udario kipu u noge, koje bijahu od željeza i gline, i razbio ih u
komade, i vjetar ih odnije, tako da im se ne nađe mjesta, a
kamen koji je udario kip, postade golema gora i ispuni svu
zemlju” (Danijel 2:31-35).

Ovaj proročanski san je još jedna slika uklanjanja Sotoninih
sadašnjih iskvarenih sistema — simboličnih nebesa i zemlje —
i zamjenjivanje istih sa Božjim Kraljevstvom koje će ispuniti ci-
jelu zemlju sa blagoslovima.

vREMENSKI ELEMENt UKLANJANJA
ZEMALJSKIH KRALJEvA 

Danijel nastavlja svoje proročanstvo dajući nam ključ za vre-
menski element kada lik treba biti udaren. 
“U doba tih kraljeva Bog nebeski će uspostaviti kraljevstvo

koje nikada neće biti uništeno. To kraljevstvo neće biti ostavljeno
nekom drugom narodu, nego će ono satrti i uništiti sva ta kral-
jevstva te će ono stajati zauvijek” (Danijel 2:44). Kraljevi na koje
se ukazuje u ovom proročanstvu su Monarhije starih ostataka
Rimskog Carstva predočenog sa nogama i stopalima Nebukad-
nezarevog lika.

Godina 1914 je priznata kao prekretnica u ljudskoj povijesti i
odgovara točno ispunjenju Danijelovog proročanstva. Ako je ikada
postojala godina koja je obilježila kraj jedne ere i početak druge,
onda je to 1914. Ona je označila završavanje starog svijeta kada
je Prvi Svjetski Rat rezultirao sa uklanjanjem Monarhija Evrope i
počeo dezintegraciju njihovih kolonija.

Tako vremenski element kada je kip bio udaren mora biti kada
su kraljevi još uvijek bili na sceni (1914), jer su Kraljevi Evrope
prošli kao posljedica Prvog Svjetskog Rata.

To obilježava 1914 kao vremenski element udaranja kipa u
Danijelovom proročanstvu: “U doba tih kraljeva Bog nebeski će
uspostaviti kraljevstvo...ono će satrti i uništiti sva ta kraljevstva te
će ono stajati zauvijek.” Proces satiranja od strane moći Božjeg
Kraljevstva počeo je dakle 1914, i nastavit će se sve dok sva kral-
jevstva ne budu bila uništena u Harmagedonu.

Kao što smo vidjeli u drugim proročanstvima o posljednjim
vremenima koja razmatramo, nakon nevolje prikazane u
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Nakon Harmagedona 

Nebukadnezarovom snu odmah slijedi Božje Kraljevstvo. “Kamen
koji je udario kip, postade golema gora i ispuni svu zemlju” (Danijel
2:35) 

PREDODžBA BOžJEG KRALJEvStvA

Kad vidimo kako se Božja proročanstva ispunjavaju pred našim
očima naša su srca uzbuđena jer shvaćamo da smo na samom

rubu obećanih blagoslova Božjeg Kraljevstva. 

SKRENI NA
TRENUTAK SVOJ
POGLED Skreni na

trenutak svoj pogled

sa scena nevolje i

tuge, propadanja i

žalosti koje još uvijek

prevladavaju zbog grijeha i pokušaj si predociti

mentalnu sliku slave savršene zemlje. 

Niti trag grijeha ne kvari sklad i mir savršenog

društva; nema ogorcenosti, nelj baznog pogleda

niti rijeci; ljubav izvire iz svakog srca, susrece sli-

can odgovor u svakom drugom srcu i dobronam-

jernost krasi svako djelo. 

Tamo više nece biti bolesti, niti boli niti bilo

kakvog dokaza propadanja-niti straha od takvog

neceg. Predoči si srazmjerno zdrave i prekrasne

ljudske oblike i obilježja koje si ikada vidio i znaj

da ce savršeno covjecanstvo daleko to sve nad-

mašiti. 

Unutarnja cistoca i mentalna I moralna

savršenost oznacavat ce i proslaviti svako blistavo

lice. Takvo ce biti zemaljsko društvo; biti ce

obrisane suze sa lica ožalošcenih, kada shvate da

je dovršeno djelo uskrsnuca. 



Kada si predočimo te konačne rezultate Božjeg vječnog
nauma, mi zahvaljujemo Bogu i hvalimo ga jer shvaćamo kako je
Njegov plan uistinu pun ljubavi, pravedan, najblagoslovljeniji i na-
jrazumniji plan za čovječanstvo kojeg se ikad moglo zamisliti.

Božja obećanja koja očekuju čovječanstvo prekrasno su
sažeta u završnim recima Otkrivenja. Oni nam pokazuju da Har-
magedon nije kraj. To je jedino neophodan uvod u Nova Nebesa i
Zemlju - najslavnije vrijeme, koje očekuje svakoga tko je ikada
živio! Božje Kraljevstvo!

“I otrt će im svaku suzu s očiju te smrti više neće biti, ni tuge,
ni jauka, ni boli više neće biti jer - prijašnje uminu. Tada Onaj što
sjedi na prijestolju reče: "Evo, sve činim novo!" I doda: "Napiši: Ove
su riječi vjerne i istinite” (Otkrivenje 21:4,5).

Žudnja svih naroda će doći —
I trajat će zauvijek

I doći će žudnja
svih naroda: i
ispunit ću ovaj
Dom slavom,
govori GOSPODIN
nad vojskama.

(Hagaj 2:7)

BOžJE KRALJEvStvO



“Božanski Plan vjekova”

StvARI KOJE BI StE tREBALI ZNAtI KAO
KRŠĆANSKI IStRAžIvAČI BIBLIJE
ZADOvOLJAvAJĆI DOKAZI DA —

• Je Biblija Božansko otkrivenje
• Je “Ključ Spoznaje” Svetog Pisma, davno izgubljen, 
pronađen.
• Isus i Njegovi vjerni trebaju biti ne samo svećenici 

nego i kraljevi.
• To Kraljevstvo ima doći i da će se Božja volja vršiti 

kod Drugog Dolaska
• Je Božji Plan izabrati i spasiti Crkvu u 

Evanđeoskom Dobu, i koristiti tu Crkvu u 
blagoslivljanju svijeta u Mileniju.

• Otkupnina za sve podrazumi jeva obnovu svih.
• Je Dan Suda 1000 godina — dan suđenja 

svijetu.....

tE tEME I MNOGE
DRUGE OD DUBLJEG

INtERESA
ZA SvE IZ BOžJEG

NARODA
RAZMOtRENE SU U

POtPUNOStI
I LAKO RAZUMLJIvIM 

JEZIKOM U KNJIZI
OD 365 StRANICA

“Božanski Plan vjekova”



KAKO
PROUČAvAtI
BIBLIJU
Ova popularna kn-
jižica daje načela ko-
risna za proučavanje
Biblije, s objašnjenjem
kako koristiti Konkor-
danciju. Pokazane su
i druge tehnike
proučavanja Biblije i
dati su primjeri. Bit će
vam dan kratak pre-

gled Božjeg nauma kod stvaranja čovječanstva i Nje-
gove konačne želje da učini savršenima sve spremne
i poslušne od ljudske obitelji.

Naručite beplatan primjerak ove knjižice na
donju adresu ili nam se javite na mob.

098 199 4362
ADRESA:

Istraživači Biblije u Hrvatskoj
Kneza Branimira 18, 44010 Sisak

EMAIL
info@istrazivaciBiblijeuHrvatskoj.com



Naruči Besplatnu Biblijsku Literaturu
preko Interneta:

www.istrazivaciBiblijeuHrvatskoj.com

Ili nas nazovite na 098 199 4362

Ili nam pišite na:
Istraživači Biblije u Hrvatskoj

Kneza Branimira 18, 44010 Sisak, CROATIA

Email: info@istrazivaciBiblijeuHrvatskoj.com


